※ご存じですか？新設奨学金制度！！

西九州大学同窓会会長 竹下純子

 会報誌にてご案内申し上げております通り、例年同窓会総会・懇親会を開催しておりますが、今年も６

月４日（土）に予定をいたしております、是非この機会を利用されご友人と連絡を取り合い、ご参加下さ

い。懇親会でクラスだけのテーブルを設けたり、二次会でクラス会の企画等も実施しております。学生時

代の思い出に花を咲かせて見られてはどうでしょうか。

 最後に同窓会総会への参加を切にお願いを申し上げ、また同窓会活動の発展と本誌が充実した紙面に成

っていくことを願いつつお届け致します。

 西九州大学同窓会会員の皆様、お元気でご活躍の事とお慶び申し上

げます。

 社会情勢も、まだまだ厳しい状態が続いている中、西九州大学は、

学長様はじめ諸先生方のご尽力のもと年ごとに名声を高めており、喜

ばしい限りです。同窓会としても出来る限りの協力、支援をしていき

たいと思っております。

 さて今年も昨年度に引き続き第 19 号となる同窓会会報誌を発行す

る運びとなりました。これもひとえに会員の皆様はもとより多くの関

係各位のご協力の賜物と感謝申し上げます。

西九州大学学長 福元裕二

 また、本年度はマスコミ等で報道されているように就職が本学においてもかなり厳しい状況ですが、多

くの同窓会会員の皆様に温かいご支援を頂戴していることに重ねて御礼申し上げます。創立以来 40 数年の

歴史の重みを肌で実感している昨今です。

 この春にはリハビリテーション学部の初めての卒業生を送り出しますし、子ども学部も順調に推移して

いますので、同窓会も今後は新たな歴史を刻むことになると拝察いたします。これからも変わらぬご支援

ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 （平成 23 年２月吉日）

 西九州大学同窓会会員の皆様に会報発刊のお慶びを申し上げるとと

もに常日頃からのご支援に対して心より感謝の意を表する次第であり

ます。

 特に、昨年度は西九州大学にひのくま会奨学金を創立していただき、

つい先日初めての奨学金が４年次学生２名に同窓会長から授与されま

した。卒業を間近に控えた両名の学生は大変喜んでお礼の言葉を述べ

ておりました。昨今の経済事情から奨学金を希望する学生は急増して

いますが、本学園の奨学金のみではとても対応できない状況でしたの

で大変感謝いたしております。

料  金 後  納

郵  便

平成 22 年６月５日(土)佐賀市のマリターレ創世で同窓会総会が開催されました。
皆さんも同窓会総会に参加して、懐かしい仲間と会いませんか？
本年も６月４日(土)に同窓会総会を開催します。ぜひご出席ください！

西九州大学同窓会ホームページ

http://www.u-and.net/
同窓会の詳細情報が満載！ぜひご利用ください

西九州大学ホームページ

大学の最新情報が見られます

西九州大学同窓会事務局 御中

神崎市神埼町尾崎 4490-9 西九州大学内

８ 4 2 8 7 9 0

差出有効期間
平成 24 年 9 月
30 日まで

お出し下さい。

神崎支店

承 認

110

料金受取人払

郵 便 は が き

社会福祉学科 平成４年度卒業の高橋知洋です。

 毎年、同窓会に参加しています。福祉事業所に勤務

していますが、同窓会を通していろんな施設の方と知

り合い情報交換をしています。今年も参加したいと思

います。皆さんも集まりましょう。

家政学科 昭和４６年度卒業 佐藤功

 鹿島市で果実園を営んでおり、忙しい日々を送ってお

ります。昨年の同窓会では、１回生が多数集まり懐かし

く、また楽しいひとときを過ごしました。

皆様、健康に留意され、同窓会総会でまたお会いするの

を楽しみにしています。

健康栄養学科 平成１７年度卒業 平野沙緒里

 私は、ケアハウス花みずきという施設で栄養士として

勤務しています。おもに食材の発注や、入居者の栄養管

理を担当しています。また、市の委託による配食サービ

スも行っており、さまざまな分野でやりがいを感じてい

ます。現在、管理栄養士を目指して勉強をしている皆さ

んも頑張ってください。

平成３年３月卒業のみなさん。今年は卒業して２０年

となりました。６月に開催される総会・同窓会に参加し

て、皆で再会しましょう。同期生に声をかけて、一人で

も多く参加して楽しみましょう。

まずは久保・国房・大野・羽野・堀田・井上・金光まで

連絡を。チーム小川も連絡待ってます。ＮＫＤ４８

社会福祉学科 昭和５５年度卒業 池田博之

 昨年の大学祭では、学内使用の金券を用意して頂き楽

しませて貰いました。ありがとうございました。

私は毎日、数字とにらめっこの日々が続いています。大

学を卒業後に専修学校に進学して取得した簿記検定２級

が役立っています。

社会福祉学科 平成４年度卒業 江口陽介

 勉強に熱心とは言い難く先生方に何かとご迷惑をかけ

るばかりでしたが、今は細々ながら福祉の事業を立ち上

げ日々励んでおります。

何かありましたらお声いただければ幸いです。

（ＮＰＯ法人市民生活支援センターふくしの家）

社会福祉学科 平成１９年度卒業 松雪慶太郎

 障がい者施設で働いております。

いつか皆様とお会いする機会を楽しみにしております。

社会福祉学科 平成１７年度卒業 高田卓

 障がい福祉サービス事業所に務めて５年。まだまだ試

行錯誤と勉強の日々ですが、これからも明るく笑顔で仕

事を続けていけたらと思っています。先輩の方々、同級

生いつもありがとうございます。

健康栄養学科 平成２０年度卒業 古園紘子（＾０＾）

 私は現在、ＪＡの直売所で働いています。そこでは、ひとつひとつの野菜に生産者の方々の想いが沢山詰まってお

り、地産地消の大切さをいつも近くで感じています。お客様に、新鮮な野菜を使って、豚汁やだご汁を提供したり。

時には、お客様から料理を教えて頂いたり、毎日得ることが多々あります。今の私の課題は、旬の野菜を使ったお菓

子レシピを考えることです！佐賀県産の新鮮でおいしい野菜！！ぜひ、皆さんも一度足を運んでください。

＜私の近況報告＞

奨学金名称 特典 採用資格
募 集

人 員

返 還

要 否

① 兄弟姉妹在籍奨学金 入学金半額免除

授業料半額免除

施設設備費半額免除

教育充実費半額免除

同一世帯から大学及び短期大学部に、

２名以上在籍する場合、2 人目以上の者

採
用
資
格
を
満
た
し
た
者
全
員

不 要

② 同窓生特別奨学金 入学金の全額免除

20 万円

大学及び短期大学部の同窓生の子女、兄

弟姉妹で推薦入試において学校長が推薦

した評定平均値３．０以上かつ欠席日数

が 14 日以内の者

③ 寮費援助奨学金

女子あすなろ寮のみ

寮費半額の

免除：18 万円

佐賀県及び福岡県を除く

「県外の地域及び離島（佐賀県及び福岡

県の離島を含む）」から入寮した者

寮費３分の１の額の

免除：12 万円

佐賀県及び福岡県（離島を除く）から入

寮した者

□に✔をしてください

総 会に □ 出席 □ 欠席します

懇親会に □ 出席 □ 欠席します

市町村合併等で住所変更の方は必ず連絡下さい

通信欄

卒業年度   年度

おつ卒業学科 ○で囲んでください（お元気なお顔をぜひお見せ下さい！）

食栄・福祉・健栄・リハ・子供・大学院・教職

TEL 役職名

勤務先名

勤務先住所

E-mail TEL

ご氏名（旧姓）

ご自宅住所

宿泊案内（佐賀駅周辺）

東横イン佐賀駅前 0952-23-1045

ワシントンホテルプラザ 0952-25-1111

サンシティホテル１号館 0952-31-8888

コンフォートホテル佐賀 0952-36-6311

（出欠は中頁のハガキにて 5 月 27 日 (金 )までにお願いします）

開催日時 平成 23 年 6 月 4 日（土)

時  間 総 会  午後 6 時

     懇親会  午後 7 時

場  所 ホテル マリターレ創世 佐賀

     佐賀市神野東２－５－１５

     TEL 0952‐33‐5511

会  費 3,000 円

平成 23 年度 ひのくま会

平成 23 年度 ひのくま会総会のご案内

※このほかにも「日本学生支援機構奨学金」や「地方公共団体奨学金」及び「民間団体

奨学金制度」も用意しており、学生の向上心を経済的にバックアップしています。

※また同窓会も上記とは別に「ひのくま会奨学金制度」を平成 22 年度より開始しました。

平成 23 年 4 月入学の方より、下記のような制度が始まりました。

ご存じですか？新設奨学金制度

収入の部 支出の部

科目 決算額 項目 科目 決算額

前年度繰越金 3,019,718 1.事業費 会報誌費 1,624,820

会費 4,608,000  総会開催費 997,239

雑収入 53,097  ひのくま会奨学金 400,000

   大学祭 260,606

   在学生援助費 150,000

   地域交流事業（学生募集等） 0

   就職率向上研究費 11,710

   寄贈図書費 100,000

   支部援助金 0

  2.管理費 ホームページ運営費 471,240

   会議費 477,000

   警備費 226,800

   事務費 10,852

   慶弔費 0

   人件費 68,000

   通信費 85,759

   旅費・交通費 0

   役員手当 0

   広告宣伝費 0

   什器備品費 0

   修繕費 0

   雑費 13,012

   予備費 0

合 計 7,680,815  合 計 4,897,038

平成 23 年度同窓会事業計画（案）

平成 23 年 6 月 4 日(土)同窓会総会にて提案させて頂きます。

① 同窓会会報誌発行。Vol.19 を平成 23 年４月に発行します。

② 平成 23 年６月４日(土)に同窓会総会を開催します。

③ 図書館に、今年も図書等を寄贈します。

④ 第３回ホームカミングデイを平成 23 年 10 月 30 日に開催します。

⑤ ひのくま会奨学金及び、基金の募集を募ります。

⑥ 奨学金(40 万円)と、学園祭等在学生、援助金を贈呈します。

⑦ 平成 23 年 10 月 29 日(土)～30 日(日)ひのくま祭に模擬店で参加します。

平成 21 年度西九州大学同窓会収支決算報告書

次年度繰越金

収入合計－支出合計

  7,680,815-4,897,038=2,783,777

もちつき大会

バルーン係留
同窓会で模擬店出店
（焼きとうもろこし）

2010/11/13～14

（平成 22 年 3 月 10 日～平成 23 年 1 月 21 日）順不同・敬称略

奨学金支給式

石山勝巳 糸村奈月 中島茂子 舟木昌子

田中幸 榎津芳之 大久保理沙 松田次生

山口雅丈 田辺由子 椎葉伸子 森田敏文

原田和子 楢本純一 牟田由香 川原智明

野瀬さゆり 田中麻里 泉賢祐 音成一樹

軸屋与光 澤野香代子 江口昭彦 佐藤秀幸

瀬戸口浩人 渕上慎一郎 井上公志 中原正博

澤野香代子 佐藤巧 濱松修 大崎京子

芦谷枝美子 都留ちか子 竹下純子

厚く御礼申し上げます。ありがとうございました。

竹下会長より直接、学生へ奨学金が
手渡されました。